PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

701

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 701 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

701

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 701 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1811.003/2020 - GAB

Dispõe sobre o retorno de licença para participar das eleições
municipais a servidor público municipal efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO concessão de licença a título de
desincompatibilização concedida à servidora do quadro de pessoal
efetivo para participar de pleito eleitoral de 2020 como candidata a
cargo eletivo;

R E S O L V E:
 Art. 1º - QUE RETORNE, às suas funções a partir de 16/11/2020, de
Licença concedida para participar das eleições municipais como
candidata a cargo eletivo, à servidora do quadro de pessoal efetivo, a
Sra. NIAGARA COSTA DINIZ, portadora do RG nº 20181660673, SSP-
CE, CPF nº 621.101.953-04, ocupante do cargo Professora de
Educação Básica III, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

70

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1811.005/2020 - GAB

Dispõe sobre o retorno de licença para participar das eleições
municipais a servidor público municipal efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO concessão de licença a título de
desincompatibilização concedida à servidor do quadro de pessoal
efetivo para participar de pleito eleitoral de 2020 como candidato a
cargo eletivo;

R E S O L V E:
 Art. 1º - QUE RETORNE, às suas funções a partir de 16/11/2020, de
Licença concedida para participar das eleições municipais como
candidato a cargo eletivo, o servidor do quadro de pessoal efetivo, o
Sr. RAIMUNDO BESERRA MOREIRA, portadora do RG nº 333943545,
SSP-CE, CPF nº 262.281.318-00, ocupante do cargo Motorista da
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

70

EM 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1811.004/2020 - GAB

Dispõe sobre o retorno de licença para participar das eleições
municipais a servidor público municipal efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO concessão de licença a título de
desincompatibilização concedida à servidora do quadro de pessoal
efetivo para participar de pleito eleitoral de 2020 como candidata a
cargo eletivo;

R E S O L V E:
 Art. 1º - QUE RETORNE, às suas funções a partir de 16/11/2020, de
Licença concedida para participar das eleições municipais como
candidata a cargo eletivo, à servidora do quadro de pessoal efetivo, a
Sra. TEREZA WYANA FERREIRA VIANA, portadora do RG nº
2005005112712, SSP-CE, CPF nº 049.344.303-77, ocupante do cargo
Assistente Social da Secretaria Municipal de Saúde.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

70

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1811.002/2020 - GAB

Dispõe sobre o retorno de licença para participar das eleições
municipais a servidor público municipal efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO concessão de licença a título de
desincompatibilização concedida à servidora do quadro de pessoal
efetivo para participar de pleito eleitoral de 2020 como candidata a
cargo eletivo;

R E S O L V E:
 Art. 1º - QUE RETORNE, às suas funções a partir de 16/11/2020, de
Licença concedida para participar das eleições municipais como
candidata a cargo eletivo, à servidora do quadro de pessoal efetivo, a
Sra. FRANCY JOSELIA FERREIRA FARIAS, portadora do RG nº

70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 701 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2020

2005099120188, SSP-CE, CPF nº 307.289.753-00, ocupante do cargo
Auxiliar de Enfermagem da Secretaria Municipal de Saúde.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1811.001/2020 - GAB

Dispõe sobre o retorno de licença para participar das eleições
municipais a servidor público municipal efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO concessão de licença a título de
desincompatibilização concedida à servidora do quadro de pessoal
efetivo para participar de pleito eleitoral de 2020 como candidata a
cargo eletivo;

R E S O L V E:
 Art. 1º - QUE RETORNE, às suas funções a partir de 16/11/2020, de
Licença concedida para participar das eleições municipais como
candidata a cargo eletivo, à servidora do quadro de pessoal efetivo, a
Sra. FRANCISCA CARLOS BATISTA, portadora do RG nº 105061686,
SSP-CE, CPF nº 788.562.054-91, ocupante do cargo de Fisioterapeuta
da Secretaria Municipal de Saúde.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

70

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020111801 18 DE NOVEMBRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

70

Objetivo da Viagem:

Comparecer a ESPLAN - Escritório de Planejamento municipal, a fim de
resolver pendências existentes junto aos convênios das obras
públicas do município de Cedro-CE.

NOME

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

CPF:

036.604.763-90

INFRAESTRUTURA

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

19 DE NOVEMBRO DE 2020

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

250,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 701 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2020

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 18 DE NOVEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EMERGENCIAL

Prorrogação de Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços em caráter emergencial e temporário, referente ao
Primeiro Aditivo ao Contrato nº 1805.001/2020 - SMS, para ocupar a
função de Motorista, para atuar à disposição da Secretaria Municipal
de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
motorista, para conduzir pacientes atendidos pela secretaria de
saúde, de um lugar a outro em seus tratamentos;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e ainda nos termos
da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº
441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do
artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: ROMERO DE SOUZA SILVA;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: a contar da data de sua assinatura, iniciando-se em, 18 de
novembro de a 31 de dezembro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 18/11/2020

Cedro - CE, 18 de novembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

70

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020111901 19 DE NOVEMBRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

70

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

PARTICIPAR EDUCAÇÃO ESPECIAL DO LIVRO EM ALUSÃO AS
COMEMORAÇÕES DO CENTENÁRIO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

NOME

THATYANA KAYRONE MARINHEIRO DA SILVA

CPF:

036.263.723-75

CULTURA

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

20 E 21 DE NOVEMBRO DE 2020

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

2

TOTAL CONCEDIDO:

500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 701 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2020

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 19 DE NOVEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5